
 

 

UCHWAŁA NR VI/92/2024 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych położonych w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320, poz. 1222) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta 

Skierniewice, tj. dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie miasta Skierniewice, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa  

w § 1 pkt 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wysokość rocznych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 

urządzenia, w przypadku o którym mowa w § 1 pkt 2, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 

obiektu budowlanego oraz powierzchni reklamy, w przypadku o którym mowa w § 1 pkt 3, określa załącznik nr 

3 do uchwały. 

§ 5. Wysokość dziennych stawek opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w przypadku, o którym 

mowa w § 1 pkt 4, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 7. Dla spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie uchwały stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10496



§ 8. Traci moc uchwała Nr XIV/170/2019 Rady Miasta Skierniewice z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 

stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych położonych 

w granicach miasta Skierniewice na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. 

Urz. Woj. Łódz. poz. 7325 z dnia 31 grudnia 2019 r.). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jarosław Chęcielewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10496



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/92/2024 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

1. WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁAT ZA ZAJĘCIE 1 m² POWIERZCHNI PASA 

DROGOWEGO DRÓG KRAJOWYCH, WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMINNYCH, 

ZAJĘTEJ POD ROBOTY NIEZWIĄZANE Z BUDOWĄ, PRZEBUDOWĄ, REMONTEM 

I OCHRONĄ DRÓG (z wyłączeniem robót związanych z obiektami i urządzeniami infrastruktury 

telekomunikacyjnej) 

 

Rodzaj elementu pasa drogowego 

Jezdnia Pozostałe elementy pasa drogowego 

Zajęcie do 50% 

szerokości 

Zajęcie powyżej 

50% szerokości 

pasy dzielące, chodniki, place, zatoki 

autobusowe i postojowe, ścieżki rowerowe 

i pieszo-rowerowe, ciągi piesze i pieszo-

jezdne 

Inne elementy pasa drogowego 

A B C D 

7,00zł 10,00zł 5,00zł 4,00zł 

2. WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁAT ZA ZAJĘCIE 1 m² POWIERZCHNI PASA 

DROGOWEGO DRÓG KRAJOWYCH, WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMINNYCH, 

ZAJĘTEJ POD ROBOTY NIEZWIĄZANE Z BUDOWĄ, PRZEBUDOWĄ, REMONTEM 

I OCHRONĄ DRÓG W ODNIESIENIU DO OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ INFRASTRUKTURY 

TELEKOMUNIKACYJNEJ 

 

Rodzaj elementu pasa drogowego 

jezdnia Pozostałe elementy pasa drogowego 

Zajęcie do 

50% 

szerokości 

Zajęcie powyżej 

50% szerokości 

pasy dzielące, chodniki, place, zatoki 

autobusowe i postojowe, ścieżki 

rowerowe i pieszo-rowerowe, ciągi 

piesze i pieszo-jezdne 

Inne elementy pasa drogowego 

A B C D 

0,20zł 0,20zł 0,20zł 0,20zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10496



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/92/2024 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK OPŁAT ZA ZAJECIE 1 m² POWIERZCHNI PASA 

DROGOWEGO DRÓG KRAJOWYCH, WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMINNYCH, PRZEZ 

RZUT POZIOMY URZĄDZENIA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

 

1 2 3 4 5 

urządzenia 

wodociągowe 
i urządzenia 

kanalizacji sanitarnej 

urządzenia 

ciepłownicze 
urządzenia 

telekomunikacyjne 
urządzenia gazownicze 

urządzenia 
energetyczne oraz 

pozostałe 
urządzenia 

infrastruktury 

technicznej 
nie wymienione w 

kolumnie 1-4 

A B A B A B A B A B 
w jezdni 

oraz 

pozostałych 

elementach 
pasa 

drogowego 

w drogowym 
obiekcie 

inżynierskim 

w jezdni 
oraz 

pozostałych 

elementach 
pasa 

drogowego 

w drogowym 
obiekcie 

inżynierskim 

w jezdni 
oraz 

pozostałych 

elementach 
pasa 

drogowego 

w drogowym 
obiekcie 

inżynierskim 

w jezdni 
oraz 

pozostałych 

elementach 
pasa 

drogowego 

w drogowym 
obiekcie 

inżynierskim 

w jezdni 
oraz 

pozostałych 

elementach 
pasa 

drogowego 

w drogowym 
obiekcie 

inżynierskim 

25,00zł 150,00zł 25,00zł 150,00zł 20,00zł 20,00zł 50,00zł 150,00zł 110,00zł 150,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10496



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/92/2024 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁAT ZA ZAJĘCIE 1 m² PASA DROGOWEGO DRÓG 

KRAJOWYCH, WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMINNYCH, PRZEZ RZUT POZIOMY 

OBIEKTU BUDOWLANEGO ALBO POWIERZCHNI REKLAMY 

 

OBIEKTY 

Stawka 

handlowo - usługowe 

1,00zł barakowozy i obiekty kontenerowe 

inne obiekty (w tym m.in. schody, pochylnie, podjazdy, 

balkony, loggie) 

REKLAMY* 3,00zł 

* W przypadku reklam dwustronnych opłata będzie pobierana za każdą ze stron reklamy

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10496



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/92/2024 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁAT ZA ZAJĘCIE 1 m² POWIERZCHNI PASA 

DROGOWEGO DRÓG KRAJOWYCH, WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMINNYCH, 

ZAJĘTEJ NA PRAWACH WYŁĄCZNOŚCI W CELACH OKREŚLONYCH  

W § 1 PKT 4 UCHWAŁY 

 

Rodzaj zajęcia Stawka 

ogródki gastronomiczne i piwne 1,00zł 

stoiska (stragany): handlowe, wystawowe i ekspozycyjne, 

sprzedaż z samochodu lub przyczepy 
5,00zł 

Inne rodzaje zajęcia 2,00zł 

miejsca postojowe 

„koperty” 

dla inwalidów 0,30zł 

pozostałe 0,80zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10496


		2024-12-13T13:37:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




